
 

ZM_04_TAJ2 
 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 23.08.2023  

Tajemník MěÚ 
Zpracoval Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v RM 30.08.2023 

Datum projednání v ZM 18.09.2023 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Smlouva o převzetí závazku – strategická profese  

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit Smlouvy o zápůjčce sloužící pro 
uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu zaměstnavateli 
s , nar. , bytem , 
Trutnov, a , nar. , bytem  

, Kamenný Přívoz, v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
Smlouvy o zápůjčce sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči 
jeho dosavadnímu zaměstnavateli s   ,  
nar. , bytem , Trutnov, a  

, nar. , bytem , Kamenný Přívoz, 
v předloženém znění 

Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Trutnova schválilo na svém zasedání dne 26.06.2023 Zásady podpory 
získávání klíčových profesí pro město Trutnov a jeho organizace. Na základě těchto schválených 
zásad vedení města Trutnova jednalo s  a , kteří 
projevili zájem o nabízenou podporu s tím, že v říjnu t. r. získají atestaci pro výkon všeobecného 
praktického lékařství.  

Oba jmenovaní jsou v současné době ve služebním poměru u Armády České republiky, přičemž 
k srpnu 2023 činí pro případ ukončení smluvního vztahu s Armádou České republiky povinnost 
každého z nich uhradit stávajícímu zaměstnavateli částku 1.360.000 Kč. Tato částka se snižuje za 
každý odpracovaný měsíc o 12.000 Kč.  

Je předpoklad, že oba jmenovaní v případě uzavření smlouvy podají v měsíci září 2023 výpověď ze 
služebního poměru, přičemž podle ust. § 19 odst. 3 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, 
služební poměr zaniká uplynutím 9 kalendářních měsíců následujících po dni doručení žádosti  
o propuštění, není-li dohodou stanovena doba kratší. Oba jmenovaní předpokládají, že by zahájili 
výkon činnosti praktického lékaře v Trutnově k datu 01.06.2024, nejpozději však k datu 01.07.2024.  

Přesná výše částky, kterou město Trutnov podpoří jmenované dle čl. 6 Zásad podpory získávání 
klíčových profesí pro město Trutnov a jeho organizace, bude stanovena dle konkrétního data zániku 
služebního poměru, přičemž s odkazem na výše uvedené tato částka nebude vyšší, než 1.360.000 
Kč. Částka bude vyplacena na základě předloženého rozhodnutí o propuštění ze služebního poměru 
(či jiného obdobného dokladu) a předložení vyčíslených nákladů (potvrzení/faktura či jiný doklad) 
stávajícím zaměstnavatelem obou jmenovaných a to přímo na účet stávajícího zaměstnavatele –  
tj. Armády České republiky. Povinností obou jmenovaných před vyplacením částky podpory dle 
smlouvy bude též doložení oprávnění k poskytování zdravotních služeb.   

Vázací doba je stanovena v délce 1 roku za každých i započatých 100.000 Kč podpory, tedy 
v případě maximální vyplacené částky 1.360.000 Kč by tato doba činila 14 let; lze však předpokládat, 
že reálně tato doba bude v rozmezí 11 – 13 let v závislosti na datu zániku služebního poměru. 



 

ZM_04_TAJ2 
 

Současně oba jmenovaní avizovali zájem o využití podpory dle čl. 5 zásad, tj. sníženého nájemného 
za pronájem ordinací k výkonu lékařské praxe a poskytnutí nájemního bydlení. Nájemní bydlení 
nicméně dle předběžné dohody bude stanoveno ve výši v místě a čase obvyklé. K tomuto je 
oprávněna dle zásad Rada města Trutnova, nicméně zastupitelstvu města je tato informace v rámci 
poskytnutí ucelené informace podávána na vědomí.  

   

 
Přílohy 
Návrh smlouvy s lékaři 
 

Kontrola materiálu právníkem                                                               viz parafa 

Datum:  05.09.2023 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r.  

 
 




